РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 декабря 2020 года № 297
р.п. Варгаши
О внесении изменений в приложение к постановлению
Администрации Варгашинского поссовета от 02 октября 2019 года № 62
 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий

и охраны труда в Администрации Варгашинского поссовета»

В соответствии с Федеральными законами  от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Варгашинского поссовета от 03 октября 2016 года  № 184  «О муниципальных программах Варгашинского поссовета»,  Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 02 октября 2019 года № 62 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Администрации Варгашинского поссовета» (далее - приложение) следующие изменения:

1.1. Строку 10 паспорта изложить в следующей редакции: «

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования – 69,8 тысяч рублей за счет средств бюджета Варгашинского поссовета, из них по годам:

2020 год – 0 тысяч рублей;

2021 год – 34,9 тысяч рублей;

2022 год – 34,9 тысяч рублей.

».

1.2. Раздел IV «Технико-экономическое обоснование Программы» приложения изложить в следующей редакции:
          «Общий объем финансирования Программы в 2020-2022 годах составит 69,8 тысяч рублей за счет средств бюджета Варгашинского поссовета, в том числе по направлениям:

- организация проведения профилактических медицинских осмотров работников, не отнесенных к должностям муниципальной службы, водителей-пожарных - 36,0 тысяч рублей;

- проведение психиатрического освидетельствования водителя легкового автомобиля в соответствии со ст. 212 ТК РФ –- 0,4 рублей;

- обеспечение электробезопасности - 24,0 тысяч рублей;

- обеспечение работников средствами индивидуальной защиты - 9,4 тысяч рублей.
	Направления

финансирования

	Объемы финансирования по годам
(тысяч рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	организация проведения профилактических медицинских осмотров работников, не отнесенных к должностям муниципальной службы, водителей-пожарных
	0
	18,0
	18,0

	проведение психиатрического освидетельствования водителя легкового автомобиля в соответствии со ст. 212 ТК РФ
	0
	0,2
	0,2

	обеспечение электробезопасности
	0
	12,0
	12,0

	обеспечение работников средствами индивидуальной защиты
	0
	4,7
	4,7

	Всего
	0
	34,9
	34,9

1.3. Раздел V «Сведения о распределении объемов финансирования Программы по источникам и годам» приложения изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы в 2020-2022 годах составит 69,8 тысяч рублей - бюджет Варгашинского района в том числе по годам:
2020 год – 0 рублей;

2021 год – 34,9 тысяч рублей;

2022 год – 34,9 тысяч рублей.».
1.4. Приложение  к муниципальной программе Варгашинского поссовета «Улучшение условий и охраны труда в Администрации  Варгашинского поссовета» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать  настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник поссовета».
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
Глава Варгашинского поссовета                                                         В.В.Иванов

	ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН: Администрацией Варгашинского поссовета

	Начальник отдела организационной и правовой работы
	___________________
	А.Ю.Анискина

	«____» _____________2020 года

	ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

	Заместитель начальника финансово-экономической службы, заместитель главного бухгалтера
	___________________
	Л.А.Комарова

	«____» _____________2020 года

	Приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 28 декабря 2020 года № 297 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 02 октября 2019 года № 62  «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Администрации Варгашинского поссовета»

	Приложение  к муниципальной программе Варгашинского поссовета «Улучшение условий и охраны труда в Администрации  Варгашинского поссовета»

Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы Варгашинского поссовета
«Улучшение условий и охраны труда в Варгашинском поссовете»
	№ п/п
	Название мероприятий
	Объем финансирования,

тыс. рублей
	Источник

финансирования
	Исполнитель

	Всего
	в том числе по годам

	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1. Раздел «Организационные мероприятия»

	1.1.
	Обеспечение журналом регистрации инструктажа вводного и на рабочем месте
	0
	0
	0
	0
	Местный

бюджет
	Отдел организационной и правовой работы Администрации Варгашинского поссовета

	1.2.
	Организация и проведение специальной оценки рабочих мест Администрации Варгашинского поссовета по условиям труда
	0
	0
	0
	0
	Местный
бюджет
	Отдел организационной и правовой работы  Администрации Варгашинского поссовета

	1.3.
	Организация и проведение специальной оценки рабочих мест МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства» по условиям труда
	0
	0
	0
	0
	Местный бюджет
	МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства» (по согласованию)

	2. Раздел «Обучение по охране труда»

	2.1.
	Обучение и проверка знаний по охране труда руководителей, специалистов, работников
	0
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Отдел ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета

	3. Раздел «Профилактика производственного травматизма и профессиональных заболеваний»

	3.1.
	Организация проведения профилактических медицинских осмотров муниципальных служащих
	0
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Отдел организационной и правовой работы  Администрации Варгашинского поссовета

	3.2.
	Организация проведения диспансеризации  работников
	0
	0
15 чел.
	0
17 чел.
	0
19 чел.
	Без финансирования
	Отдел организационной и правовой работы  Администрации Варгашинского поссовета

	3.3.
	Организация проведения профилактических медицинских осмотров работников, не отнесенных к должностям муниципальной службы, водителей-пожарных
	36,0
	0
	18,0
	18,0
	Местный

бюджет
	Отдел организационной и правовой работы  Администрации Варгашинского поссовета

	3.4.
	Проведение психиатрического освидетельствования водителя легкового автомобиля в соответствии со ст. 212 ТК РФ
	0,4
	0
	0,2
	0,2
	Местный

бюджет
	Отдел организационной и правовой работы  Администрации Варгашинского поссовета

	3.5.
	Обеспечение электробезопасности
	24,0
	0
	12,0
	12,0
	Местный бюджет
	Отдел ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета

	4. Раздел «Обеспечение смывающими или обезвреживающими средствами»

	4.1.
	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты
	9,4
	0
	4,7
	4,7
	Местный бюджет
	Отдел организационной и правовой работы  Администрации Варгашинского поссовета